
APSTIPRINĀTS  

ar VSIA “Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātris” 

2023.gada 27.jūnija Rīkojumu Nr.67 

 

VIDEONOVĒROŠANAS POLITIKA 

Videonovērošanas privātuma politika 

VSIA “Mihaila Čehova Rīgas Krievu Teātris” (turpmāk – Teātris) nodrošina skatītāju, darbinieku, 

sadarbības partneru un apmeklētāju drošību, kā arī īpašuma aizsardzību, tādēļ tiek veikta nepārtraukta 

videonovērošana Teātra telpās un pa ēkas perimetru. 

Atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa regulas 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(turpmāk – Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantam, sniedzam informāciju par fizisko personu datu 

apstrādi saistībā ar veikto videonovērošanu. 

Personas datu apstrādes pārzinis - Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mihaila Čehova Rīgas Krievu 

teātris”, reģistrācijas numurs 40003793653, juridiskā adrese Kaļku iela 16, Rīga, LV-1050, e-pasts: 

mct@mct.lv, tālruņa numurs: 67224660.  

1. Teātris veic videonovērošanu šādiem mērķiem: 

- lai novērstu vai atklātu noziedzīgus nodarījumus saistībā īpašuma aizsardzību un nodrošinātu 

drošības prasību ievērošanu Teātra telpās; 

- lai nodrošinātu skatītāju, apmeklētāju un darbinieku vitāli svarīgu interešu, tajā skaitā dzīvības un 

veselības, aizsardzību. 

2. Teātris videonovērošanas vajadzībām pastāv šādi juridiskie pamatojumi: 

- Teātra likumīgās intereses (Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6.panta pirmās daļas f) 

apakšpunkts), novērst un atklāt noziedzīgus nodarījumus attiecībā uz Teātri, darbinieku un skatītāju 

īpašumu un jebkuru personu, kas atrodas teātrī, vitāli svarīgām interesēm, tajā skaitā dzīvību un 

veselību; 

- Videonovērošana palīdz novērst, atklāt un izmeklēt aprīkojuma vai īpašuma zādzības, kā arī palīdz 

novērst vai atklāt fiziskus draudus darbinieku un apmeklētāju drošībai (piemēram, ugunsgrēks, 

fizisks uzbrukums vai apdraudējums). Atsevišķos gadījumos Teātris tiesīgs arī aizstāvēt savas 

intereses, piemēram, skatītājs iesniedzis kādu pretenziju pret Teātra aktivitātēm. Šādos gadījumos 

Teātris apstrādā tikai tādus personas datus, kas tieši nepieciešami šādu Teātra likumīgo interešu 

nodrošināšanai. 

- Teātra organizētās videonovērošanas ietvaros tiek novērotas visas personas, kas atrodas 

novērošanas kameru redzamības zonā, arī bērni (tas ir, personas jaunākas par 18 gadiem). Teātra 

organizētās videonovērošanas dati netiek publicēti. Personu personas datus Teātris tiesīgs izmantot 

tikai augstāk minēto mērķu sasniegšanai. 

3. Veicot videonovērošanu, tiek apstrādātas šādas personas datu kategorijas: personas attēls (izskats, 

uzvedība), personas balss, personas attēla ieraksta vieta (telpa, kameras atrašanās vieta), personas 

attēla ieraksta laiks (datums, laiks, ieraksta sākums un beigas). 



4. Veicot videonovērošanu, tiek apstrādāti dati par visām personas, kas nokļūst videonovērošanas 

kameru uztveršanas zonā (piemēram, apmeklētāji, darbinieki, sadarbības partneri u.tml.). 

5. Videonovērošana ārpus Teātra telpām un iekštelpās tiek veikta reālā laika režīmā un ieraksti tiek 

uzglabāti ne vairāk kā 180 dienas. Videonovērošanā iegūtie dati, kuros konstatēts personas 

apdraudējums, noziedzīgs nodarījums vai ēku, telpu, teritorijas, personu un apsargājamā objekta 

drošības apdraudējums, tiek glabāti līdz pārbaudes pabeigšanai tiesībaizsardzības iestādē. 

5.1.1. Teātris izvietojis informatīvas zīmes par videonovērošanas veikšanu atbilstoši Vispārīgās 

datu aizsardzības regulas prasībām. 

5.1.2. Videonovērošana netiek veikta telpā ar īpaši augstu privātuma aizsardzību (piemēram, 

labierīcībās un citās telpās ar paaugstinātu privātumu). 

5.1.3. Videonovērošanas dati klasificējami kā ierobežotas piekļuves informācija, kurai drīkst 

piekļūt tikai pilnvaroti darbinieki. 

5.1.4. Par datu dzēšanu no sistēmas (tajā skaitā – rezerves kopijām) pēc minētā termiņa beigām 

ir atbildīgs informācijas resursu turētājs. 

5.1.5. Videonovērošanas datus aizliegts kopēt ārējos datu nesējos (CD, DVD, USB diskos, 

zibatmiņas ierīcēs u.tml.), izņemot gadījumus, kad tas nepieciešams rezerves kopiju 

nodrošināšanai. 

5.1.6. Videonovērošanas datu rezerves kopijām jānodrošina tāds pats drošības un aizsardzības 

līmenis kā pašai videonovērošanas sistēmai atbilstoši šiem noteikumiem. 

5.1.7. Tehniskie resursi, ar kuriem tiek nodrošināta videonovērošana: 

- Video novērošanas iekārta: 18 (astoņpadsmit) kameras Hikvision DS-2CD2143G2-IU 

(4MPix), 9 (deviņas) kameras Hikvision DS-2CD2146G2-IU (F2.8; 4MPix), 1 (viena) 

kamera Hikvision DS-2CD2647G2-LZS  (F1.0 4Mpix); 

- Ierakstu aprīkojums HIKVISION DS-7732NXI-I4/S. 

5.1.8. Lai nodrošinātos pret nesankcionētu piekļuvi, tehniskie resursi novietoti atsevišķā 

apsargājamā telpā, kurai var piekļūt tikai pilnvaroti darbinieki. 


